

**R. A. SANTIAGO – ME**

C NPJ: 13.306.181/0001-20 / INS. ESTADUAL: 15.329.955-0

AV CURUA UNA Nº2800 - SAO JOSE OPERARIO- CEP: 68.020-650 - SANTAREM – PA

E-mail: r.a.santiago-me@hotmail.com / Fone: (93)9123-6810

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS****PROPOSTA COMERCIAL**

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	QUANT.	UNID	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO (EQUIVALENTE A PENALTY)	80	UNID	R\$ 91,20	R\$ 7.296,00
2	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY (EQUIVALENTE A PENALTY)	140	UNID	R\$ 117,80	R\$ 16.492,00
3	BOLA DE FUTSAL (EQUIVALENTE A PENALTY)	140	UNID	R\$ 95,00	R\$ 13.300,00
4	BOLA DE VÔLEI (EQUIVALENTE A PENALTY)	45	UNID	R\$ 110,20	R\$ 4.959,00
5	BOLA DE HANDEBOL	30	UNID	R\$ 51,30	R\$ 1.539,00
6	BOLA DE BASQUETE	10	UNID	R\$ 93,10	R\$ 931,00
7	TROFÉU DE 1,5 MÉTRO E CINQUENTA CENT	5	UNID	R\$ 1.482,00	R\$ 7.410,00
8	TROFÉU DE 1,20 UM MÉTRO E VINTE CENT.	20	UNID	R\$ 693,50	R\$ 13.870,00
9	TROFÉU DE 1,00 METRO	30	UNID	R\$ 433,20	R\$ 12.996,00
10	TROFÉU DE 0,80 CENTIMETROS	50	UNID	R\$ 184,30	R\$ 9.215,00
11	TROFÉU DE 0,60 CENTIMETROS	60	UNID	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
12	TROFÉU DE 0,50 CENTIMETROS	80	UNID	R\$ 85,50	R\$ 6.840,00
13	TROFÉU DE 0,40 CENTIMETROS	80	UNID	R\$ 66,50	R\$ 5.320,00
14	<u>MEDALHA ESPORTIVA P/ PREMIAÇÃO (cor de OURO)</u>	2.000	UNID	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00
15	<u>MEDALHA ESPORTIVA P/ PREMIAÇÃO (cor de PRATA)</u>	2.000	UNID	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00
16	<u>MEDALHA ESPORTIVA P/ PREMIAÇÃO (cor de BRONZE)</u>	1.000	UNID	R\$ 4,75	R\$ 4.750,00
17	CAMISA DE ARBITRO (CORES VERDE,PRETO,LARANJA)	24	UNID	R\$ 19,00	R\$ 456,00
18	SHORT PRETO (EQUIVALENTE A PENALTY)	24	UNID	R\$ 53,20	R\$ 1.276,80
20	FARDAMENTO – JOGO DE CAMISA CONTENDO CALÇÃO E CAMISAS. (18 PEÇAS)	20	JOGO	R\$ 739,10	R\$ 14.782,00
21	MEIÃO (VERDE,BRANCA,PRETO,AZUL)	300	PARES	R\$ 8,55	R\$ 2.565,00
22	TENIS DE FUTSAL (Nº VARIADO)	50	PARES	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
23	CHUTEIRAS SOCIETY ( Nº VARIADO)	50	PARES	R\$ 102,60	R\$ 5.130,00
24	CHUTEIRAS DE TRAVA ( Nº VARIADO)	30	PARES	R\$ 100,70	R\$ 3.021,00
25	BOMBA DE ENCHIMENTO DE BOLA	20	UNID	R\$ 28,50	R\$ 570,00

26	CALIBRADOR DIGITAL	3	UNID	R\$	53,20	R\$	159,60
27	TROCA VALVULA DE BOLA	3	UNID	R\$	32,30	R\$	96,90
28	APITO GRANDE (pct c/ 50 unid) equivalente ao Fox	35	UNID	R\$	22,80	R\$	798,00
29	CARTÃO (AMARELO E VERMELHO)	30	UNID	R\$	9,50	R\$	285,00
30	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO (MALHA 3 MILIM.).	10	PARES	R\$	193,80	R\$	1.938,00
31	REDE DE FUTEBOL SOCIETY (MALHA 3 MILIM.)	20	PARES	R\$	152,00	R\$	3.040,00
32	REDE DE FUTSAL (MALHA 3 MILIM.)	10	PARES	R\$	119,70	R\$	1.197,00
33	REDE DE VOLEIBOL 2 FAIXAS	25	UNID	R\$	79,80	R\$	1.995,00
34	REDE DE VOLEIBOL 4 FAIXAS	10	UNID	R\$	112,10	R\$	1.121,00
35	BANDEIRINHA PARA ARBITRO AUXILIAR.	10	PARES	R\$	123,50	R\$	1.235,00
36	PRANCHETA	10	UNID	R\$	138,70	R\$	1.387,00
37	CRONOMETRO	10	UNID	R\$	72,20	R\$	722,00
38	JOGOS DE DAMA (Grande)	25	UNID	R\$	51,30	R\$	1.282,50
39	JOGOS DE DOMINÓ (EM OSSO)	30	UNID	R\$	17,10	R\$	513,00
40	JOGOS DE XADREZ (TABULEIRO E PEÇAS EM VIDRO)	25	UNID	R\$	82,00	R\$	2.050,00
41	JOGOS DE BARALHO	25	UNID	R\$	11,21	R\$	280,25
42	JOGOS DE BOLICHE	25	UND	R\$	38,00	R\$	950,00
43	MESA OFICIAL PARA PING PONG	4	UNID	R\$	912,00	R\$	3.648,00
44	REDE OFICIAL PARA PING PONG	4	UNID	R\$	6,65	R\$	26,60
45	RAQUETE OFICIAL PARA PING PONG	16	UND	R\$	28,50	R\$	456,00
						<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 185.349,65</b>

SANTAREM, 21 DE AGOSTO DE 2017.

**R. A. SANTIAGO - ME**  
**RODRIGO ABREU SANTIAGO**  
**Brasileiro, Casado**

CPF Nº 706.841.892/91 / CI nº 3873864 SSP/PA  
Av. Curua-Una nº 2800 – Diamantino – Santarém(PA)

